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	Fillimisht e uroj Kosoven per qeverine e re, i uroj suksese. Pati zhagitje dhe veshtiresi derisa u krijua qeveria. Krijimi i kesaj qeverie ishte respektim jo i plote i vullnetit te qytetareve te shprehur ne votimet e 6 tetorit per faktin se qytetaret votuan per qeverine Kurti-Osmani mirepo u krijua qeveria Kurti-Mustafa. Ne kete rast eshte edhe nje "por"! Ne krijimin e qeverive te meparme vullneti i shprehur ne votime shkelej rend pothuajse vazhdimisht.

Sa i perket veshtiresive qe e presin qeverine, jane te shumeta, jane teper te shumeta. Prania e strukutrave te mshefta serbe ne nivelet e larta te institucioneve te Kosoves ka qene nga viti 2003. Sipas hulumtimeve dhe analizave qe kam bere rreth kesaj, ne vitin 2008 derisa ne ngazelleheshim nga shpallja e pavaresise se Kosoves, strukturat e mshefta serbe pushtuan cdo pore te secilit institucion te Kosoves, dhe permes kesaj cdo pore te jetes se qytetareve te Kosoves. Nga atehere, strukturat e mshefta serbe kane vepruar lirshem me kontroll te plote mbi institucionet e Kosoves. Kontrolli i nivelit te tille u ka mundesuar atyre qe te zbatojne ne ploteni cilindo dhe secilin program te Serbise per Kosoven. Perderisa Serbia ne Kosove kishte forcat e sigurise dhe administraten, dicka ndiqte e persekutonte por dicka kursente, sepse Kosoven e konsideronte te veten. Pas perzenies nga Kosova te forcave te sigurise dhe administrates serbe, Serbia u ka dhene detyra strukturave te mshefta serbe qe te shkaterrojne cdo gje. Kete deritani e kane arritur plotesisht. Qeveria e tanishme e Kosoves do te perballet me probleme te krijuara nga strukturat e mshefta serbe sic thote populli pale-pale deri ne qiell. Pavaresisht ketyre problemeve te shtresuara pale-pale, qeveria ka ne anen e saj edhe nje vullnet nga qytetaret e Kosoves qe te mbeshtes perpjekjet e qeverise ne zgjidhjen e ketyre problemeve



